ДЕГТЯРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июня 2020 г.      № 6/26
г. Дегтярск

О проведении конкурса рисунков  среди воспитанников дошкольных и
общеобразовательных  учреждений городского округа Дегтярск на тему

«Я голосую!»

В рамках реализации мероприятий Программы Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры

граждан, обучение организаторов и участников  избирательного процесса» на

2017 - 2019 годы» на 2019 год, с целью формирования у детей представления

о  Конституции  России,  о  правах  и  обязанностях  граждан  Российской

Федерации, о важности соблюдения конституционных законов государства,

развития  творческих  и  интеллектуальных  способностей,  Дегтярская

городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Провести  конкурс рисунков  среди воспитанников дошкольных  и

общеобразовательных  учреждений городского округа Дегтярск на тему «Я

голосую!».

2.  Утвердить  Положение  о  конкурсе  рисунков   среди  воспитанников

дошкольных  и  общеобразовательных  учреждений  городского  округа

Дегтярск на тему «Я голосую!» (прилагается).

3.  Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Свердловской области, органам местного самоуправления городского округа

Дегтярск, в Управление образования городского округа Дегтярск, разместить

информацию  о  проведении  конкурса  и  положение  о  конкурсе  на  сайте

Дегтярской  городской   территориальной  избирательной  комиссии  и  в

социальной сети «Вконтакте».

2

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии  Машенцеву Е.В.

Председатель
Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.В. Машенцева

Секретарь
Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии
Н.А. Пятина